N, 186 _del Registro

AMAT.

Azienda Municipalizzata Autotrasporti - Taranto

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

OGGETTO
Anticipazione in ¢/ spese e onorari in favore del Prof. Avv.
Giuseppe PANZA.-

L'anno millenovecentonovant adue ,ilgiomo.....29 __ (ventinove) .
delmesedi  Lwglio = , alleore . 18.30 in TARANTO e nella
sede dell'Azienda;

si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione Amministratrice nelle persone

dei Signori:

1.Giuseppe  NARDELLI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI
2Vincenzo _ CHIARELLI (a.g.) 3. Arturo MASI  (a.g.) .. ...
4Giuseppe  MASTROMARINO 5. Eduardo  MURIANO
6Anselmo | NEVOLT = 7. . m===s=s=sss=zssssss=ssssss

MEMBRI SUPPLENTI
gArmando MASSAFRA (con diritto 9  ==============ssss======

a voto)

Assiste il Direttore de“'AZiﬁﬂdmmﬂ!ﬁ-llxxwu--~Sigr.,,,,,,,,FERRANTEVVVGi-us.eppe ....................................................
Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Sig. FERRANTE Francesco ..

I1 Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

- PREMESSO che con deliberazione n® 100 del 26/maggio/1992, n°® 112 del
9/9iugno/1992 e n°® 118 del1'1°/1uglio/1992 veniva deciso di affida-
re al Prof. Avv. Giuseppe PANZA 1'incarico per la difesa del1'Azienda av-
verso due giudizi prodotti dalla dott.ssa MENENTI ed il giudizi?pro-




dotto dalla ditta MEMMOLA Raffaele;

- VISTA la raccomandata A.R. del 10/luglio/1992 - prot.aliendale
n. 5270 - inviata dal citato professionista, ove, fra 1'altro,

in considerazione dell'attivitd espletata sino ad oggi per gli

innanzi citati giudizi, avanza richiesta di anticipazione in c/
spese e onorario;

- RITENUTO poter accogliere la richiesta;

- A VOTI unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore
di Esercizio

DELIBERA

- di autorizzare 1'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di paga-
mento per la somma di £. 2.000.000.= (duemilioni), oltre IVA E
CAP, in favore del Prof. Avv. Giuseppe PANZA di Bari a titolo di
anticipazione in c/ spese legali e onorari in relazione ai giu-di
zi in narrativa specificati;

- di porre detta spesa a carico del bilancio di previsione economi-
co per 1'esercizio 1992, alla voce di conto "CONSULENZE PROFESSIO
NALI, SPESE LEGALI E GIUDIZIALI" del Mastro "SPESE PER PRESTAZIO-
NI DI SERVIZI".

4

/

Visto = 9 Dresidente

YARTRS,




Resg gseetiyeyiy  ANNULLATA dalla Sez. di Controllo della Regione Puglia di

Taranto i1 3/9/92, céen atto n.7743.

GQPU AREA

S 1216 - STAMPASUD Posa - Mottola



[AMAT - TARANTO] 2 9 SET. 1992 i
COMUNE DI TARANTO \ Py 767 |7#100 TaO o

12 DIVISIONE AA.GG. E AMMINISTRAZIONE "3;553'{1{323 GIMERALE Se

. —

Al Sig. Presidente . .. ..

N. di protll%/”“f - M— R orlonms i i e o b AD

- N e,p.c. Ufficio. Servizi.Municipalizzati A.M.A.T....

Alligati N. oo
SEDE

OGGETTO: ... ITasmissione elenCO.— == e ——————————————

La Giunta Comunale nella seduta del 18.9.1992 ha PRESO ATTO delle
deliberazioni di cui all'allegato elenco, giusta ultimo comma dell'art.72
del D.P.R. 902/86, ad eccezione delle deliberazioni nn. 142/143/145/146/151/
152/191 per 1le quali ne richiama 1l'atto, pertanto,. la S.V. & invitata

{ a far pervenire copia delle richieste deliberazioni.

IL SINDACO

?QE.S;A mo : ( Robert laﬁin(rom)
m’ [S8 168 18

In¥ 59 deq 47
e Y, 140 180
149 6| 14| 18&|
150 162 442 {82
i 53 163 133 183

15 4 164 134 18 0
45§ 165 13§ { ¥ 1

/150 166 140
S b3 JER!

D S D
WS O

s, ¥

‘\" <

f




REGIONE PUGLIA

AN

L SEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO st&.
SUGLI ATTI DEGLI ENTI LOCALI DI TARANTO j{q/‘;
RACCOMANDATA 74100 Taranto, _7.9,1902 -
; TAWAT = TARANTO]
Prot. N. ?43 ' e — o o e Alla Comm.ne Amm.ce dell'ANAT
Allegati n. 1 ”9&92 006259 7 TARANTO

A pEw
il B+

JTRIEAIA srarkatly

OGGETTO: Deliberan. A6 .o 1 [2

seguito fono

Per'esecuzione e con preghiera di segnare ricevuta, si tras-
mette copia della decisione di annullamento adottata da questa

Sezione di Controllo nella seduta del 8: (J FZ/ in ordine

alla delibera in oggetto indicata.
IL PRESIDENTE

e PROF .AVY. P .RANA

Ass. AA.GG. - Centro Litografico della Giunta Regionale - BARI




i

REGIONE PUGLIA
SEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO
- SUGLI ATTI DEGLI ENTI LOCALI DI’ TARANTO.

IL COMITATO
Nella seduta del % .9.1992 .
Vista la deliberazione n. A36 del?'f .}.1992 perveruta i1 5.5 .1992 con la quale la
Comuissione Amministratrice dell'AMAT di Taranto delibera: "4~%ci P3¢ @ne. 'n-C/@,gr’_-%% -

; Rilevata la carenza di idonea motivazione in ordine alla regolare composizione dell'organo
deliberante, con riferimento ai rilievi mossi da questo Comitato con 1'ordinanza di chiarimen
considerato, infatti, che le dimissioni, in quanto atto unilaterale recettizio,abbisognano, p
conseguire compiuta efficacia,della presa d'atto da parte dei competenti organi(nella fattisp
cie, ai sensi del disposto del DPR 902/86, la Commissione Armm.ce e in via surrogatorfa il Con-
siglio Comunale),non potendosi riconoscere pregio alcuno alla tesi esposta in atto circa la i:
mediata operativiti delle dimissioni ; in quanto riferita ad un caso specifico (dimissioni del
Sindaco) a?@tan‘ente regolamentato dalla legge 142/90;

Ritenuto che la mancata presa d'atto delle dimissioni del Presidente, oltre ad integrare gli
estremi di una colpevole inerzia da parte dei richiamati organi, rende inapplicabile 1'invoca:
.disposto dell'art.30 del DPR 902/86 con riferimento alla assunzione delle funzioni di preside:
‘te da parte del commissario pil anziano, in quanto tale ipotesi presuppone che non vi siano c
ponentl della commissione delegati a sostituire il Presidente, laddove nel caso in esame risu.
esserci una delega conferita all'Avv. Masi: tanto, tenuto conto che la mancata presa d'atto d
le dimissioni comporta che il Presidente dimissionario sia da qualificarsi come assente, nel
qual caso, per l'appunto, continua ad operare la delega a suo tempo conferita.

Ritenuto, pertanto la carenza di motivazione e la manifesta 11logicitd, nonché la violazione
di legge con riferimento alle richiamate norme;
vista in definitiva la irregolare composizione dell'organo deliberdnte in quanto presiecuto d:
soggetto non legittimato.

Visto 1'art. 59 della legge 10.2.1953, n.62:
Visto l'art. 5 della legge regionale 21.1.1972, n.2;

DECIDE

La deliberazione in epigrafe specificata & AITULLATA per i motivi di cui in narrativa.
il Presidente dell'AMAT di Taranto & incaricato della esecuzicne della presente decisione.

IL PRESIDEITE
F.TO PROF.AVV.D.RAIIA




7

EGIONE

PUGLIA

e

SEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO

|
- | RACCOMANDATA R.

“Prot. n.- [

Oggetto: Comunicazioni

R.

e

4 suGLI

ATTI DEGLI ENTI

| AMAT - TARANTO

— —— ]

PQUSQZ 006110

SEGRETERIA GENERALE

LOCALI DI TARANTO V4
G TR
Al Siﬂg.ﬁ}/—r‘ﬂr /‘-:
_ 8Ly
ai w&/%jﬁ/f/ €0

Si comunica ad ogni effetto che il Comitato Provinciale di Controllo

nella seduta del /S 4/42/ ai nn. r‘i{% “6 f/’g}’rpﬂ

o.d.g. ha esaminato i prozéfdimenti sottoindicati ed ha cosi iberato:

delibera : f—#’n ro /4%P

delibera /”/P n.

delibera. a

. delibera

- R e
s ey g R R R T L AR

~delibera 0.5
delibera  .
deliber§:
delibera .
delibera
delibera

-

Nei'prossimi

ne.

ae1'29.72-92 __C:Q//é/(’é{/

ro AL L 4174 F-92 0/4006%
ro /f S’ del ?é/ 7“4(/ CQ/MMK

n.ro AT

‘in.t!o//«})‘{

‘n.ro del
n.ro del
“1 . O del
n.ro del
n.ro .. del

giorni perverranno a cod

dimenti formali.

" Distinti Saluti.

w129t g ///(///(J/é\

del 74742 /@j///@(/

al
pral
2
I

ta Amministrazione i motivati provve

|
IL PRES]IDENTE

Prof. Avv Domén (co RANA

,,3

‘~.._)




AZIENDA MUNICIPALIZZATA
AUTOTRASPORTI PUBBLICI - TARANTO

Via C. Battisti, 657 - Tel. (099) 791451 (n. 5 linee urbane)
Telefax (099) 794247 - Codice Fiscale n. 00146330733

N. di protocollo /ffng/% Ri: e

RASpOatA A Nosansnicas: i

Allegati N, ...

RACCOMANDATA A MANO

$/agosto/1992

Taranto. ..

Spett/le

Ufficio Servizi Municipalizzati
del Comune di Taranto

Palazzo LATAGLIATA

TARANTO

Per opportuna conoscenza, ai sensi dell'art. 72 - comma 2) - del

D.P.R. n. 902 del 4/ottobre/1986, comunichiamo il sunto contenente
la parte dispositiva della Deliberazione n. 186 assunta in data

29/Vuglio/1992 .

0GGETTO : Anticipazione in c/spese e onorari in favore del prof.
—  avv. Giuseppe PANIZA;

DELIBERA :

- di autorizzare 1'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di paga-
mento per la somma di £. 2.000.000.= (duemilioni), oltre IVA E
CAP, in favore del Prof. Avv. Giuseppe PANZA di Bari a titolo di
anticipazione in ¢/ spese legali e onorari in relazione ai giu-di
zi 1in narrativa specificati;

- di porre detta spesa a carico del bilancio di previsione economi-

co per 1'esercizio 1992, alla voce di conto "CONSULENZE PROFESSIO

NALI, SPESE LEGALI E GIUDIZIALI" del Mastro “SPESE PER PRESTAZIO-

NI DI SERVIZI".

IL SEGRETARIO

Dell missione Amminifiratrice




@ Cidice Fiscale N 00126330733
|58 Omg
o
AZIENDA MUNICIPALIZZATA r2100 Coranto, .91 890510/1992
AUTOTRASPORTI PUBBLICI -TARANTO
VIA C. BATTISTI, @57 = 1U'El. (00D) 700451 (N, & LINEN 1"RIBAN )
P qﬂ}, t’?/ o
F di protocotte AL é/ Rif
S ”. Spett/le REGIONE PUGLIA

Qispcsla a QV

S‘![/ﬂgu!}' £ F'

de/

RACCOMANDATA A MANO

0GGETTO :

Sezione Provinciale Decentrata
di Controllo sugli Atti degli
Enti Locali

Via De Cesare, 102

TARANTO

Trasmissione deliberazioni.

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice copia, per
opportuna conoscenza, le sottoelencate deliberazioni assunte dal
la Commissione Amministratrice di questa Azienda, nella seduta
del 29/1uglio/1992:

Del. n.
Del. n.

Del. n.
Del., n.

Del. n.

181 - “"Aggiudicazione fornitura attrezzature".

182

185

186

187

“Presa atto fatture varie emesse dalla Srl VOITH
ITALIA di Reggio Emilia®,

"Relazione semestrale sull'andamento gestionale
de]‘ .A.".A.T...

“Anticipazione in ¢/ spese e onorari in favore
del prof. avv. Giuseppe PANZA",

“Anticipazione in ¢/ spese e onorario in favore
del dott. proc. Dante MESSINESE".-

Distinti saluti,

FF/PS-'

§ -

e
ehEGIONE bUGLIAT]
2. Proy. f;;‘_lr:n 'G larantg

oy caeanin.

} .9 AGD. 1952

AEIVe
7ivo ]




